



РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 27.01.2016

г. Краснодар

№ 5/2016-э

**О внесении изменений в приказ региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 31.12.2015 № 96/2015-э «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ПАО «Кубаньэнерго»**

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, приказом ФСТ России от 11.09.2012 № 209-э/1 «Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям», в целях устранения технических ошибок, на основании решения правления региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ПАО «Кубаньэнерго» на 2016 год п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 31.12.2015 № 96/2015-э «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ПАО «Кубаньэнерго» следующие изменения:

в приложении № 1:

в подпункте 1.5 слово «Устройств» заменить словом «Устройств\*»;

дополнить примечанием следующего содержания:

«\* данные расходы не учитываются при установлении платы за технологическое присоединение:

для заявителей физических лиц в целях технологического присоединения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих устройств), которые используются для бытовых и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, и электроснабжение которых предусматривается по одному источнику;

для юридических лиц или индивидуальных предпринимателей в целях технологического присоединения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 150 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности);

для заявителей в целях временного присоединения энергопринимающих устройств по третьей категории надежности электроснабжения на уровне напряжения ниже 35 кВ, осуществляемого на ограниченный период времени для обеспечения электроснабжения энергопринимающих устройств;

для заявителей - юридических лиц или индивидуальных предпринимателей в целях технологического присоединения энергопринимающих устройств, отнесенных к третьей категории надежности (по одному источнику электроснабжения), максимальная мощность которых составляет свыше 150 кВт и менее 670 кВт включительно к электрическим сетям классом напряжения до 20 кВ включительно.»;

в приложении № 3:

слова «АСБ-10» заменить словами «АСБ(л)-10»;

слова «АПвББШнг-1» заменить словами «АПвББШ (п, нг, в)-0,66-1, АВББШ (в, нг)-0,66-1»;

слова «СИП-2», «СИП-2(а)» заменить словами «СИП-2(А)»;

в подпунктах 1.1.9 – 1.1.12, 1.1.35 – 1.1.42, 1.2.1 – 1.2.20, 1.2.27, 1.2.28 слово «до» исключить;

в подпункте 1.3 слова «от 120-185» заменить словами «от 120 до 185», слова «от 240-300» заменить словами «от 240 до 300»;

в пункте 2.1.15 цифры «915013» заменить цифрами «715013»;

в пунктах 2.2.13, 2.2.14 цифры «3×50+54,6» заменить цифрами «3×50+(1×50; 1×54,6; 1×70)»;

в пунктах 2.2.15, 2.2.16 слова «от 3×70+54,6 мм<sup>2</sup> до 3×95+54,6 мм<sup>2</sup>» заменить словами «от 3×70+(1×54,6; 1×70; 1×95) мм<sup>2</sup> до 3×95+(1×70; 1×95) мм<sup>2</sup>»;

в пунктах 2.2.17, 2.2.18 слова «от 3×120+70 мм<sup>2</sup> до 3×150+70 мм<sup>2</sup>» заменить словами «от 3×70+(1×54,6; 1×70; 1×95) мм<sup>2</sup> до 3×95+(1×70; 1×95) мм<sup>2</sup>»;

в пунктах 2.2.19, 2.2.20 слова «3×50+54,6 мм<sup>2</sup>» заменить словами «от 3×70+(1×54,6; 1×70; 1×95) мм<sup>2</sup> до 3×95+(1×70; 1×95) мм<sup>2</sup>»;

в пунктах 2.2.21, 2.2.22 слова «от 3×70+54,6 мм<sup>2</sup> до 3×150+70 мм<sup>2</sup>» заменить словами «от 3×70+(1×54,6; 1×70; 1×95) мм<sup>2</sup> до 3×95+(1×70; 1×95) мм<sup>2</sup>»;

в пункте 2.3.3 слова «120 мм-185» заменить словами «120 до 185»;

в пункте 2.3.4 цифры «240-300» заменить словами «240 до 300»;

в приложении № 4 цифры «483,25»; «510,45»; «520,35»; «1948,66»; «935,18»; «1040,64»; «951,91»; «1116,02»; «758,73»; «546,42»; «518,12»; «518,65» исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.

Первый заместитель руководителя

А.А. Исмелов